一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十名股东持股情况

截至 2024 年 3 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数量

（股）
股东性质

1
湖南克明食品集团有

限公司
43,547,587 13.07 - 境内一般法人

2
南县中香泰食品有限

公司
24,791,120 7.44 - 境内一般法人

3
南县中辉泰食品有限

公司
23,743,680 7.13 - 境内一般法人

4
湖南省财信资产管理

有限公司
22,506,200 6.76 - 国有法人

5

陈克明食品股份有限

公司回购专用证券账

户

10,697,100 3.21 - 境内一般法人

6 陈宏 9,619,898 2.89 7,214,923 境内自然人

7 陈源芝 4,413,000 1.32 - 境内自然人

8 陈克明 1,944,347 0.58 1,944,347 境内自然人

9 赵伟 1,552,900 0.47 - 境内自然人

10

中国农业银行股份有

限公司－宏利中证主

要消费红利指数型证

券投资基金

1,524,900 0.46 -
基金、理财产

品等

合计 144,340,732 43.33 9,159,270 -

（二）本次发行后，公司前十名股东持股情况

以公司 2024 年 3 月 31 日股东名册为测算基础，不考虑其他情况，本次发行

新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数量

（股）
股东性质

1
湖南克明食品集团有

限公司
43,547,587 12.67 - 境内一般法人

2
南县中香泰食品有限

公司
24,791,120 7.21  境内一般法人

3 南县中辉泰食品有限 23,743,680 6.91 - 境内一般法人

上市公告书

16

公司

4
湖南省财信资产管理

有限公司
22,506,200 6.55 - 国有法人

5 陈宏 20,330,398 5.91 17,925,423 境内自然人

6

陈克明食品股份有限

公司回购专用证券账

户

10,697,100 3.11 - 境内一般法人

7 陈源芝 4,413,000 1.28 - 境内自然人

8 陈克明 1,944,347 0.57 1,944,347 境内自然人

9 赵伟 1,552,900 0.45 - 境内自然人

10

中国农业银行股份有

限公司－宏利中证主

要消费红利指数型证

券投资基金

1,524,900 0.44 -
基金、理财产

品等

合计 155,051,232 45.09 19,869,770 -

注：上述发行后股东情况为根据发行结果模拟数据，实际情况以中国证券登记结算有限

责任公司出具的登记证明为准。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，除本次发行对象外，公司其他董事、监事和高级管理人员持

股数量未发生变化。

三、股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

项目
2023 年度/2023 年 12 月 31

日（本次发行前）

2023 年度/2023 年 12 月 31 日

（本次发行后）

基本每股收益（元/股） -0.20 -0.19

归属于上市公司股东的每股

净资产
7.19 7.24

注：本次发行后每股净资产按照 2023 年 12 月 31 日归属于母公司股东权益加上本次募

集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后每股收益按照 2023 年度归属于母公司股东

的净利润除以本次发行后总股本计算。

四、本次发行对公司股本结构、资产结构、业务结构、公司治理、

高管人员结构、关联交易和同业竞争等情况的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 10,760,500 股有限售条件

流通股，公司的股权结构将相应发生变化。具体股份变动情况如下：

项目 本次发行前 本次发行后

上市公告书

17

股份数量（股） 占比 股份数量（股） 占比

有限售条件股份 10,259,540 3.08% 21,020,040 6.11%

无限售条件股份 322,814,802 96.92% 322,814,802 93.89%

合计 333,074,342 100.00% 343,834,842 100.00%

注：上述发行前后股本变化按照 2024 年 5 月 9 日公司股本情况计算，实际情况以中国

证券登记结算有限责任公司出具的登记证明为准。

本次发行完成后，陈宏、段菊香将与陈克明共同控制公司，3 人成为公司的

共同实际控制人。本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交

易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位并投入使用后，公司资产总额和净资产额将同时增

加，营运资金得到充实，资金实力得到有效增强，资产负债率有所改善，资本结

构更趋合理，有利于优化公司的资本结构，进一步提升公司的偿债能力和抗风险

能力。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金扣除相关发行费用后将用于补充流动资金及偿还有息负

债，本次发行后公司主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行后，陈宏、段菊香将与陈克明共同控制公司，3 人成为公司的共同

实际控制人，但不会影响公司原有法人治理结构的稳定性和有效性，公司将继续

加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对公司董事、监事和高级管理人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对公司董事、监事和高级管理人员和科研人员造成重大影响。

若公司拟调整董事、监事、高级管理人员和科研人员结构，将根据有关规定，履

行必要的法律程序和信息披露义务。